7. ¶ Mes en Maintenāce suppose destre fait en un Assise, que capta fuit lou en verity le pl^r fuit nonfuit en le ass. le brief abater p̄ *Gafcoin*, M. 7 H. 4. 30.

CAP. III. ¶ Ou Brief & specialy covient accorder.

EN Formed en rem̄, le b^r fuit de don̄ fait sibi & hæred de corpore suo exeunt; & le fait fuit & hæred suis de corpore suo p̄creand̄ &c. & ten^d bon, non obstant q̄ dit fuit q̄ p̄creandis ne comprennent q̄ les heirs q̄ sont a nesti, T. 18 E. 2. Brief 836.

2. ¶ Mes ou per tiel brief le rem̄ fuit suppose destre tail al demand & ses heirs, & le fait fuit al demand & a sa feme, & a lour heirs, le brief fuit abate non obstant que la feme fuit mort. M. 20 E. 2. Variance 111.

3. ¶ En Formed sur grant de reverē en tail le br fuit q̄ concessit Hen^r Serle petenti, & hæred de corpore suo &c. & le fait fuit, cōcessit Hen^r de N. & hæred de corpore suo &c. ten^d fuit q̄ le b^r abat pur cel variance, non obstant q̄ le d^r allegoit q̄ il fuit m̄ la person a q̄ &c. mes pur c̄ q̄ cel challēge fuit pris puis voucher, le tenant fuit mise outre. P. 6 E. 3. 263. cont adjudicatur. 8 E. 3. 387.

4. ¶ En Formed auxy en rem̄, le brief fuit q̄ dedit a Tho. & Alice sa fem̄ & as h^r de corps Tho. &c. & si Th. deviaff sans h^r de son corps &c. q̄ adonq, apres la mort Th. & Alic̄ &c. la terre rem̄ al demandant come cofin & h^r Tho. &c. Mes le fait fuit del done ut supra, & si Tho. & Alic̄ deviaff. sans heirs inter eod̄ legit^r p̄creat, tunc terra præd̄ revertat̄ rectis hæred ipsius Th. &c. unē le brief fuit ten^d bon, M. 7 E. 3. 62. & P. 12 E. 3. Variance 77. Vide infra. 9. 30 E. 3.

5. ¶ En Formed en rem̄, p̄ le brief le rem̄ fuit tail a Jo. T. & per le fait a Jo. T. frere H. & p̄ le fait le dōe fuit a luy, & hæredibus quos de uxore sua disponfata p̄crearet, & nul menē fait en le brief de sa feme, uncore le brief ajuge bon, non obstant ambideux les variances, M. 13 E. 3. Variance 81.

6. ¶ Le fine fuit hæredibus quos p̄creaverit, & le Scire fac̄ fuit quos p̄crearet &c. & ajuge bon, car ils sont dū effect T. 24 E. 3. 25.

7. ¶ En Formed en rem̄, sur don fait a Ric̄ pur vie, le rem̄ a Reynold & a ses heirs &c. mes le fait fuit q̄ la terre fuit done a Ric̄ & Reynold en exchang^r &c. a aver & ten̄ a Ric̄ pur sa vie, & apres son decease a Reynold & a ses heirs &c. unē le brief fuit tenu bone p̄ *Herle*. M. 8 E. 3. 427. Quære.

8. ¶ Le terre fuit suppose per le brief de estre done Joh. fratri suo, le rem̄ al demandant, mes le fait fuit que la terre fuit done Jo. at Dale fratri suo, le remaindr^r al demandant

per

[145] [145] per quel cause le brief fuit abate per *Wilby* & pur ceo q̄ meins fuit en le brief q̄ en le specialty. M. 27 E. 3. 84.

9. ¶ Le brief fuit q̄ la terre fuit done *Petro* & *M. uxori ejus* en tail, & fils deviaffent sans heirs &c. la rem̄ al d̄d &c. mes le fait fuit del done ut supra, & si *Petrus* deviait sans heir de corps *M.* que la terre rem̄ al d̄d, & ajuge bon brief M. 30 E. 3. 23. mes quære, ou l' done est al baron & a ses heirs de corps sa feme engendres, & si le baron & feme deviont sans heirs de lour deux corps engendres, le rem̄ a un estrange: si cestuy en rem̄ avera action vivant la feme. Vide supra 7. & 12 E. 3.

10. ¶ En wast le br̄ fuit sur don fait al tenant pur vie, le rem̄ a *Jo. de T.* pleintif & a ses heirs &c. & le specialty fuit q̄ le rem̄ fuit tail *Johanni filio* & hæredi *Wil. de T.* & hæred̄ de corpore suo exeuntib⁹ &c. & le br̄ fuit ten⁹ bon non obstante la variance en le furnosme, mes pur la variance en le estate, le br̄ fuit abatus, M. 41 E. 3. 23. & 42 E. 3. 19. Et pur variance en tiel br̄ de Wast en le furnosme, il est ajuge q̄ le br̄ ne abatera M. 10 H. 6. 9. Et issint est ajuge en formedon en rem̄ 14 H. 6. 1. pur ceo que le fait ne serra montre en le count, eins quant le tenant demanda oier del suit & 40 E. 3. 42.

11. ¶ Et en formedon en rem̄, le fait fuit q̄ le rem̄ fuit tail sur condition, & le brief ne fist mention de la condition, uncore le br̄ fuit ajuge bon. M. 3 H. 7. 13.

12. ¶ En briefs de mesme, & de garranty de chartres, non obstante que le specialty soit disaccordant al brief en parte, uncore le brief ne abatera, P. 4 E. 3. 134. Et issint est agree M. 40 E. 3. 41. en warri cartæ, ou le variance fuit en le furnosme, & issint est agree M. 44 E. 3. Variance 43.

13. ¶ Le br̄ fuit q̄ le rem̄ fuit tail a *Adam de Urmettone*, & le fait fuit, a *Adam filio suo primogenito* &c. & ten⁹ b̄ br̄, P. 8 E. 3. 387.

14. ¶ En Ass. de 7. marks de rent p̄ *Alice* q̄ fuit la feme *Simon de F.* le specialty fuit q̄ un *Hugh* granta le rent de 7. marks a *Simon & A.* a term̄ de lour vies, & si el survesquist *Simon*, q̄el averoit apres son mort 40. s. de rent per an, & tenus nul variance pur c̄ q̄ ten̄ fuit que elle avera le 7. marks rent tout sa vie puis la mort *Simon*. P. 8 E. 3. 391.

15. ¶ Mes en ass. de rent per *Jo. Ric̄ militem*, & le fait fuit *Jo. Ric̄ tm̄*, p̄ q̄ le br̄ fuit abat̄ T. 11 E. 3. Variance 69. & 11. li. Ass. 8. ou un note est de un pleint fait dun robe de escuier price de 2 marks &c. non obstante q̄ le fait ne parloit my en certain.

16. ¶ Formed̄ en rem̄ le br̄ fuit q̄ la terr̄ fuit done en tail, le rem̄ outre. Et le specialty fuit q̄ il fuit done en frank marriage, l' rem̄ outre, & uncore ajuge bon. M. 17 E. 3. 65.

17. ¶ En Ass. le pleint fuit de un robe price 20. s. Et le fait fuit de une robe cum furrura price 20. s. & uncore ajuge bon pleint, 22. li. Ass. 10.

18. ¶ En assise de libero ten̄to, le pleint fuit [146] de *Estovers*, & le specialty accordant al [146] pl' & demand fuit jugement de la variance en le brief & le especialty &c. Et le brief ajuge destre port en le meliour maner. 23. li. Ass. 1.

19. ¶ En Quintins assise le brief fuit per *Thom. Quintin de N.* de 4 marks de rent, & le fait del grant fuit, q̄ un *G. de N.* avoit gr̄t le rent a *Thom.* son fitz &c. & tenus bon non obstante la variance 26. li. Ass. 38. & issint agreea. M. 9 E. 4. 44.

20. ¶ En Assise de *Corody* le pleint fuit apprendre de sept̄ in sept̄, & le fait fuit a prendre d' sept̄ in sept̄, vel de quidena in quindenā &c. nient obstante le tenant fuit mise a respondre, pur c̄ q̄ il prist le challenge puis aide prie del Roy. Quære 29. li. Ass. 55.

21. ¶ En brief de *Annity*, variance fuit enter le brief & le specialty en un nosme, scilicet *mallum & mallom*, & non allocatur. H. 25 E. 3. 39.

22. ¶ En *Annuity* le brief fuit q̄ le grant fuit fait per le Chancellor del Chapter de *Chichester*, & le fait fuit que la Chancellor de *Chichester* granta &c. tamen le brief fuit tenus bon, auterment serroit sil y avoit meins en le brief, que en le fait. H. 40 E. 3. 3. & 17 E. 3. 26. agreea. Vide supra 27 E. 3. & postea 3 H. 6.

23. ¶ En *Annuity* le brief fuit *magistro Jo. &c.* & le fait fuit *discreto viro magistro Jo. &c.* & ajuge bon brief. M. 12 H. 4. 5. & en annuity le brief fuit *Andree cler̄*, & le fait *magistro Andree &c.* & ajuge bon, car le roy ne appellera nulluy maistre en son brief H. 8 H. 6. 24.

24. ¶ En annuity le brief fuit vers le Prior de *Seint Johns de Jerlm̄*, & le fait fuit per le Prior del hospital de *Seint Johns de Jerlm̄ &c.* & tenus fuit per *Bab. & Martin*, que le brief abatera, non obstante que le count fuit que le Prior per nomen &c. granta 11 H. 6. 39. 63. Et eodem ann̄ fo. 39. en annuity vers la Roigni le brief fuit *Præcipe Katherinæ Reginæ Angliæ & dominæ Hiberniæ quod juste &c.* & le fait fuit *Katherinæ* per la grace de dieu roigni de Engleterre file au Roy *Charles de France*, mere al Roy *Dengleterre & de France*, & d'arm̄ de *Ireland*, exception fuit prise al variance & rien fait. Vide supra en demand en le disjunct̄. 11 E. 3.

25. ¶ En det le brief fuit *Præcipe qd̄ red-dat 30. petras lanæ*, & le fait de obligation fuit de un sack de laine ajuge bon brief. 4 E. 3. Itin̄ *Derby*. Variance 102.

26. ¶ Et

26. ¶ En det le brief fuit Præcipe Will. de Challõ Parson Ecclesiæ de G. & le fait fuit W. Challõ Parsona Ecclesiæ G. sans aucun de, & uncore tenus bon brief M. 5 E. 3. 229.

[147] 27. ¶ Le brief de det fuit p Joh. Clarel, & le obligation fuit fait magistro Joh. Clarel de Everton, & ajuge bon brief, car il y ad accordance entre le nosme & furnosme, & tout soit diminution en le furnosme, si le def. ne dist [147] que il ne soit m̄ la person, il n'est reason de abater le brief 5 E. 3. 230.

28. ¶ En det le brief fuit per Wil. de C. nuper Parson, & le fait fuit Will. de C. Parson sans nuper, & uncore le brief agard bon M. 5 E. 3. Variance 100.

29. ¶ En det le brief fuit vers Jo. Upton, & le fait fuit Jo. le fitz Petri de Upton. Herle tenoit le brief bon. M. 6 E. 3. 277. si le def. ne provast, que il est autre person.

30. ¶ En det le brief fuit vers Labbe de Bucklond, & le fait fuit Buckland, & tenus bon brief, 6 E. 3. 284.

31. ¶ En det le brief fuit vers Prebédariū en Ecclesia &c. & le fait fuit Canonicus in Ecclesia &c. ajuge bon brief car lun & l'auter sont de un entent H. 7 E. 3. 1.

32. ¶ En det le br̄ fuit pur les executors de Geffrey de F. & le obligation fuit magistro Geffrey de F. le brief fuit ajuge bon P. 10 E. 3. Variance 97.

33. ¶ En det le brief fuit vers Jo. West. & le fait fuit Jo. de Westerne, per q̄ le br̄ abāt M. 28 E. 3. 98. pur default de (de)

34. ¶ En det le damād fuit per le brief de un sack de lanei price 100. s. & le obligation fuit de un sack de lanei sans aucun price, & ten^o bon brief T. 29 E. 3. 50. & 34 H. 6. 12. Et eodem anno fo. 58. en det le brief fuit de 20. charrets de plumbé precij 40. li. & le fait fuit de 20. charrets de plumbé chescun conteinont 21. pierre &c. uncore le brief fuit ajuge bon. Vide supra 4 E. 3.

35. ¶ En det le br̄ fuit per les executors de Jo. M. & obligation fuit Jo. M. de M. per que le brief abate M. 38 E. 3. 29.

36. ¶ En det pur arrerages de rent reserve sur lease fait pur vie per fait endente conteināt un reentre pro non payment, le brief fuit port puis le reentre, per Jo. tits Jo. de Peyto, & le endenture fuit Johannem Peyto le puisne, pur quel variance le brief fuit abatus. M. 39 E. 3. 28. & eodem ann̄ fo. 30. En det le brief fuit per Jo. de T. Clericus, & le obligation fuit Jo. de T. Capellanus, per que le brief abate.

37. ¶ En det le br̄ fuit versus Priorem de D. & le fait fuit Jo. Priorem de D. le opinion fuit q̄ le br̄ abatera. P. 40 E. 3. 21. & eodem An. fo. 25. En det ou le brief fuit vers Priorem de Tudbury, & le fait fuit Prior monasterij de Tudbury, le br̄ fuit abatus. 7 H. 6. 27. & eodē

ann̄ fo. 23. en det ou le brief fuit vers le maistr̄ de la meason de W. & le fait fuit q̄ le maistr̄ & le Chapiter fuerent obliges, le brief fuit tenus bon, contr̄, 14 H. 7. 13.

38. ¶ En det pur rent arere sur lease pur ans per fait endente, vers Jo. Kenol, & le endenture fuit Jo. Kenton Clerk, uncore ajuge bon brief. M. 44 E. 3. 42.

39. ¶ En det ou le brief fuit per Tho. & Kat. sa feme, & le obligation fuit fait, Katerinae que fuit uxor Ric̄ S. exception fuit prise al br̄ pur la variance. M. 48 E. 3. 23.

40. ¶ En det, le br̄ fuit abatus port vers [148] Jo. de R. de Gavelgein in com̄ Kantia, [148] sou le obligatiō fuit Jo. de R. de Gavelgein, sans in Com̄ Kantia. T. 2 H. 4. 3.

41. ¶ En det ou le br̄ fuit vers Baxster, & le obligac̄ fuit Baxter, le br̄ fuit ajuge bon, eo q̄ il est tout un found en parlans. M. 3 H. 4. 4.

42. ¶ En det ou le brief fuit port per Jo. T. Grocer de London, & en le fait Grocer de London fuit enterline, uncore le brief fuit agard bon per Thirn. contra opinion Hank. & Hill. & dit fuit que lenterliner ne fuit parcel del fait. H. 14 H. 4. 18.

43. ¶ En det ou le brief fuit Jo. C. Civi & Draper London, & le obligation fuit Jo. de C. Civem London, le br̄ fuit abate pur le surplusage. P. 1 H. 5. 3.

44. ¶ En det per un feme le brief fuit, quod reddat Aliciae quondam uxori Ric̄, & le obligation fuit, que fuit uxor Ric̄, ajuge bon brief, eo que le entendment est tout un 3 H. 6. 17.

45. ¶ En det ou le brief fuit port p Tho. Herle Vicar de H. Jo. T. de tali villa Yoman, Ro. B. de tali villa Yoman, & sic de singulis, & le obligation fuit teneri Tho. Herle Vic̄ de H. Jo. T. de tali villa, Ro. B. de tali villa &c. sans le addition de Yoman, per que le brief fuit un foits abate, mes puis pur ceo q̄ apres les nosmes de tous ē lobligatiō il y avoit cest parol Yomā, le def. agard fuit a r̄nder, & grant fuit ibidem per totam Curiam, que si le surplusage soit en le brief en le nosme le pl̄, le brief abatera, car il ne puit enlarger ne abriger son nosme. H. 3 H. 6. 24. Mes auterment est de parte le def. Vide 28 H. 6. 9. agreant.

46. ¶ En det le brief fuit vers Joh. James nuper filium Wil. James, & tenus bon pur accorder ove le specialty, non obstante q̄ il purport absurdity, car un foits fitz toujours fitz, & le nuper n'est que void. Mes si le fait soit Will. James teneri &c. la en le brief il covient estre filium & nemy filiam T. 3 H. 6. 54.